13. Adjiaciatur et aliud ad laudem Christi miraculum qui suos trepidare aliis facit. Vinoberga una ejus fuit famula, quae ausu temerario in cathedra beatæ reginæ post ejus discessum sedere præsumpsit. Quo facto, judicio Dei percussa sic ardebat, ut viderent omnes fumum de ea in altum procedere, et illa coram omni populo proclamaret, confitens se peccasse; et propterea arderet, quia in beatæ sede consederat. Tribus diebus et tribus noctibus incendium passa vociferans clamabat : Domina Radegundis, peccavi, male egi, indulge, refrigera membra duro cruciatu exusta; misericordia larga, bonis operibus gloriosa, quae omnibus misereris, miserere mei. In tanta pœna ipsam omnis populus videns, pro ea precabatur tamquam si præsens esset, dicens : Quia C ubicunque ex fide invocatur, adest : domina bona, parce ei ne tanto cruciatu infelix deficiat. Sic beatissima ad preces omnium benigne indulget [indulgens], ignem ferventem compescuit, sospes ad domum suam rediit : et sic istius pœna omnes fecit cautos ac devotos.

14. Suædas [Sais, lib. 1, num. 15] in villa dum esset, devoto ac fidei animo mens [mente] intenta Christo reliquias sanctorum omnium plena devotione habere cupiens, exoranti advenit vir venerabilis Magnus presbyter cum reliquiis domni Andree et aliorum quam plurimorum. Quibus super altare positis, cum nocte devota vigilat super formulam, et se ad orationem prosternit, parvus sopor ei accessit, qualiter ei Dominus declararet votum suum impletum, dicens D ad eam : Cognosce, benedicta, quia non hæ solum reliquiae, quas presbyter Magnus attulit, hic sunt tantum, sed quantas in Atheia [Athies] villa congregasti, totæ hic convenerunt. Ubi oculos aperuit, vidit virum splendidissimum qui hoc ei nuntiaverat, et gaudens Dominum benedixit. Postquam in monasterium est ingressa, quantam multitudinem sanctorum fidelissimis precibus congregaverit, hoc Oriens testatur, Aquilo, Auster, vel Occidens profitetur : quia undique pretiosas gemmas coeloque reconditas,

(a) Vitam sancti Mamantis, seu Mammetis martyris, qui apud Cesaræam Cappadociae urbem iv Nonas septemb. passus dicitur, habes in biblioth.

et quas paradisus habet, ipsa devota tam muneribus quam precibus sibi obtinuit. Cum quibus incessabiliter jugi meditatione psalmos et hymnos se decantare credebat.

15. Pervenit tandem ad eam de domno Mammete (a) martyre, quod Hierosolymis sancta sua requiescerent membra. Hæc audiens avida et sitibunda potabat velut hydrops qui quantum fontem trahit, tantum sitis addita crescit; ista de rore Dei plus madefacta calet. Transmisit virum venerabilem Reovallem presbyterum, qui tunc sæcularis erat et adhuc superstes est corpore, ad patriarcham Hierosolymitanum poscens de beati Mammetis pignoribus. Quod vir Dei benigne suscipiens rogationes populo indixit, voluntatem Dei inquirens : tertia die, missa celebrata, B beati martyris sepulcrum cum omni populo adiit, alta voce, plena fide hujusmodi verbis protesta ur dicens : Precor te, confessor et martyr Christi, si vera est ancilla Dei beata Radegundis, innotescat in gentibus potentia tua, permitte ut de pignore tuo mens fidelis accipiat quod poscit. Oratione completa, ubi omnis populus amen respondit, venit ad sanctum sepulcrum, semperque beatæ fidem pronuntians, tangebat membrum, quale beatissimus ad petitionem domnæ Radegundis dare juberet. Tetigit in manu dextera singulos digitos : ubi ad minorem venit digitum, se suavi tactu de propria manu tulit, ut beatæ reginæ desiderio satisfaceret, et ejus voluntatem impleret. Quem digitum vir apostolicus cum digno honore beatæ Radegundi direxit : de Hierosolyma usque Pictavis in ejus honore semper laus Dei personuit. Quid putas quam ardenti animo, quam fidei devotione tanti pignoris præmium exspectans, se abstinentiæ mancipavit? At ubi se beata regina hoc munus cœlestis accepisse cum omni alacritate gauderet, tota hebdomada cum omni congregatione se in psallentium vigiliis et jejuniis aptavit, Dominum benedicens se tale munus accipere meruisse. Sic Deus suis fidelibus quæ postulant non abnegat. Frequenter et dulciter quasi in figura, ut nemo intelligere posset, dicebat : Cui animarum cura est, fortiter laudem ab hominibus debet timere. Sed nihilominus quantum illa hoc vitare volebat, tanto magis ac magis virtutum largitor sibi in omnibus fidelem declarare studebat : ita ut ubicunque infirmus a quacunque detentus infirmitate eam invocasset, salutem recipiebat.